
Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba  

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 
 

Broj: 07-11-1854/21-6 
Ilidža, 23.06.2021.godine 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
 

 

 
 
 

Na osnovu člana 55. i 124. Statuta Općine Ilidža-prečišćeni tekst (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj 33/10 i 18/16) i člana 13. stav 2. Odluke o kriterijima, načinu i postupku 
raspodjele budžetskih sredstava Općine Ilidža iz grantova za projekte u oblasti sporta, kulture i 
obrazovanja (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 30/09 i 14/21), u skladu sa Budžetom 
Općine Ilidža za 2021. godinu (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 14/21 ), a na prijedlog 
Komisije za odabir projekata iz oblasti sporta, kulture i obrazovanja, Općinski načelnik donosi 

 
 

O D L U K U 

o raspodjeli sredstava 

I 

Odobravaju se novčana sredstva na ime (su) finansiranja projekata po Javnom pozivu za 
raspodjelu sredstava za finansiranje projekata iz oblasti sporta, kulture i obrazovanja iz Budžeta 
Općine Ilidža za 2021. godinu u ukupnom iznosu od 427.900,00 KM i to: sport 326.300,00 KM,  
kultura 48.000,00 KM i obrazovanje 53.600,00 KM. 

 
 

II 

a) Projekti iz oblasti sporta odobravaju se na teret pozicije Program projekata za razvoj kulture, 
sporta i obrazovanja, sa ekonomskog koda 614311- Transfer neprofitnim organizacijama iz 
oblasti sporta. 

 

APLIKANT NAZIV PROJEKTA IZNOS (KM) 

Ženski rukometni klub „Ilidža“ Premijer liga BiH 30.000,00 

Udruženje odbojkaški klub invalida 

„Općina Ilidža“ 

Trenažni proces i takmičenje u okviru Asocijacije sjedeće 
odbojke BiH 

10.000,00 

Udruženje Fudbalski klub „Igman“ 
Ilidža 

Takmičenje seniorske ekipe u Kantonalnoj ligi Fudbalskog 
saveza KS 

10.000,00 

Udruženje Ženski odbojkaški klub 
„Igman“ Ilidža 

Takmičenje selekcija ŽOK Igman 2021 u Premijer ligi BiH i 
omladinskim takmičenjima OS FBiH 

30.000,00 

Udruženje građana Nogometni klub 
Omladinac Stup-Ilidža 

Redovne aktivnosti kluba i takmičenja 8.000,00 

Udruženje Nogometni klub „STUP“ Takmičenje u Kantonalnoj ligi – Seniori – 8.000,00 

Udruženje Odbojkaški klub „Ilidža“ Učešće muške i ženske ekipe u takmičenjima pod okriljem 
Odbojakškog saveza FBiH 

25.000,00 

Sportsko udruženje osoba sa 
dijabetesom DIABIH 

TAKMIČENJE U PRVOJ FUTSAL LIGI FBiH 8.000,00 

http://www.opcinailidza.ba/
mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba  

Košarkaški klub „IGMAN“ Ilidža KOŠARKA-NIVO VIŠE 20.000,00 

Udruženje Fudbalski klub Igman Ilidža Takmičenje omladinskih ekipa u ligama Fudbalskog 
saveza BiH 

3.000,00 

Udruženje Košarkaški klub 
„IMPULS“Ilidža 

A1 LIGA BOSNE I HERCEGOVINE ZA ŽENE 2021 
5.000,00 

Udruga Nogometni klub 
„Studentski amaterski športski klub 
1910-Napredak“ 

Redovna sportska djelatnost u 2021. godini za seniore 15.000,00 

Omladinski fudbalski klub „Mladost 
Ilidža 

Rad kluba i učešće u sistemu takmičenja u organizaciji 
Fudbalskog Saveza Kantona Sarajevo 

4.000,00 

Udruženje 
Košarkaški klub ILIDŽA 

Sufinansiranje muških i ženskih mladih takmičarskih 
selekcija KK ILIDŽA za 2021 godinu 

8.000,00 

Udruženje 
Košarkaški klub ILIDŽA 

Sufinansiranje juniorsko-kadetskog tima KK ILIDŽA za 
takmičenje u okviru A2 seniorske lige 

7.000,00 

Udruženje Fudbalski klub „Ilidža 2019“ Rad i razvoj FK Ilidža 2019 i učešće u ligi Fudbalskog saveza 
KS 

4.000,00 

Košarkaški klub „HRASNICA“ Takmičenje u Kantonalnoj ligi (UNO BASKET, MINI 
BASKET, PIONIRI I KADETI) SEZONA 2021/2022 

6.000,00 

Udruženje Fudbalski klub Butmir Učešće u sistemu takmičenja u organizaciji Fudbalskog 
Saveza KS - seniori 

8.000,00 

Udruženje Ženski odbojkaški klub 
„Igman“ Ilidža 

10. ILIDŽA VOLLEYBALL CUP 2021“ 6.000,00 

Sportsko udruženje „FAIR PLAY“ 
fudbalske igre i sportska 
gimnastika 

IV. Međunarodni fudbalski-nogometni turnir „Fair Play 
Cup Ilidža 2021“ 

4.000,00 

Udruženje Košarkaški klub 
„IMPULS“ ilidža 

Basket kup Ilidža 2021 3.000,00 

Udruženje Fudbalski klub „Ilidža 2019“ 2. Ljetni kup u fudbalu za dječake i djevojčice Ilidža 2021 2.000,00 

Udruženje građana Nogometni klub 
Omladinac Stup-Ilidža 

IX Međunarodni turnir za dječake Josip Katalinski – Škija 4.000,00 

Sportsko udruženje osoba sa 
dijabetesom DIABIH 

SLATKA ŠKOLA SPORTA 3.000,00 

Udruženje Odbojkaški klub Ilidža 4. Festival sport sportske opreme Hrasnica 2021 4.000,00 

Udruženje „STEP JUNIOR“ Nogomet za svru djecu 2021 3.000,00 

Omladinski fudbalski klub „Mladost 
Ilidža“ 

Mladost kup 2021 3.000,00 

Udruženje za sport i rekreaciju „AD 
ASTRA“ 

VI tradicionalni međunarodni malonogometni turnir Ilidža 
2021 

4.000,00 

Košarkaški klub „HRASNICA“ Škola košarke Sabit Hadžić – Sabe 4.000,00 

Udruženje Fudbalski klub Butmir Stop nacionalizmu i podjelama kroz respekt i fair play 
igru 

2.000,00 

Udruženje Karate klub „Kapiten“ „Sport za sve“ 8.000,00 

Udruženje Karate Klub „Champion“ 
Nastup i priprema takmičara KK Champion za 
takmičenja na opštinskom, kantonalnom, federalnom i 
državnom nivou 

10.000,00 

Udruženje Taekwondo klub 
„Olimpic“ 

Taekwondo akademija Olimpic 4.000,00 

Udruženje Karate klub “Ilidža” Učešće  klupskih  takmičara  na  takmičenjima  u  Bosni  i 
Hercegovini 

8.000,00 

Udruženje Karate klub „Samuraj“ Unapređenje kvaliteta življenja u lokalnoj zajednici, kroz 
vježbanje karate vještine 

6.000,00 

Udruženje Karate Klub 
„Champion“ 

Besplatna škola karatea za nove članove 5.000,00 

http://www.opcinailidza.ba/
mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba  

Udruženje Klub borilačkih vještina 
„JUMRUK GYM“ 

„KOK BIH“ 4.000,00 

Udruženje sportski klub ARENA Besplatna škola Brazilske džiju-džice“ 4.000,00 

Udruženje Taekwondo klub 
„Olimpic” 

Besplatna ljetna škola taekwondoa 3.000,00 

Udruženje Boćarski klub 
„Napredak – Willa“ 

Boćanje 2021 2.000,00 

Udruženje Skijaški klub „ILIDŽA“ Bazične pripreme 5.000,00 

Rekreativno udruženje „Planinski 
konj“ 

Rekreativno-terapijsko jahanje za zdravo odrastanje 
djece i mladih u vrijeme pandemije 

2.000,00 

Sportsko rekreacijski klub „DAMI“ Tradicionalni plivački kampus fitkids Dami u službi 
zdravog rasta i razvoja najmlađih 

2.000,00 

Udruženje Sportsko rekreacijski 
klub „Forma“ 

Škola plivanja Ilidža 2021 1.500,00 

Udruženje sportsko rekreacijski 
klub „Kris-Kros“ 

„Vesela olimpijada ilidžanskih osnovaca“ 1.000,00 

Udruženje Gorska služba 
spašavanja i streljački klub 
„ILIDŽA“ 

Mladi u streljaštvu – Mala škola streljaštva 2.000,00 

Sportsko rekreacijski klub „DAMI“ Besplatna škola rolanja za 130 učenika OŠ na Ilidži 1.000,00 

Udruženje Lovačko društvo 
„IGMAN“ 

Uzgoj i zaštita divljači, uređenje lovišta i edukacija članstva 3.000,00 

Udruženje za sport i rekreaciju 
invalida Općine Ilidža 

Ilidžanski sportski susreti 1.800,00 

Udruženje za djecu i mlade 
„NOMINATIV“ 

FESTIVAL – IGRAJMO TENIS 1.000,00 

Udruženje za sport i rekreaciju 
invalida Općine Ilidža 

Projektne aktivnosti za održivost rada udruženja 1.000,00 

 

b) Projekti iz oblasti kulture odobravaju se na teret pozicije Program projekata za razvoj kulture, 
sporta i obrazovanja, sa ekonomskog koda 614324- Transfer neprofitnim organizacijama- 
kultura. 

 

APLIKANT NAZIV PROJEKTA IZNOS (KM) 

Udruženje za animiranje, edukaciju i 
kreativni razvoj djece i mladih 
„ANIMATORI 3A“ 

Čitaj, pleši, pjevaj 2.000,00 

Javna ustanova „Kulturno-sportski 
i rekreacioni centar” Ilidža 

Ilidžanski dani kulture 
NOĆ TEATRA 

5.000,00 

Naučno  - umjetničko udruženje 
KRITIKA 

Zbirka eseja mladih autora „Naš stav“ 2.500,00 

Naučno  - umjetničko udruženje 
KRITIKA 

Zbornik poezije i proze mladih autora „Krugovi 2.500,00 

Udruženje roditelja djece i mladih s 
teškoćama u razvoju „OSMIJEH 
NADE“ 

3. decembar Dan osoba sa invaliditetom „ZAJEDNO JE 
LAKŠE“ 

8.000,00 

Udruženje „URBANI 
MENADŽMENT“ 

Edukativno-kreativne radionice za djecu i omladinu 
„JA MOGU SVE“ 

2.500,00 

Udruženje „4. Viteška 
motorizovana brigada Ilidža“ 

Koncert duhovne muzike „VJEČNOST JE NJIHOVA“ 5.000,00 

Udruženje Odred izviđača 
„VRELO BOSNE ILIDŽA“ 

Organizacija dočeka i prijema betlehemskog svjetla u Beču 
i njegovo donošenje u BiH 

1.500,00 

Javna ustanova „Kulturno-sportski 
i rekreacioni centar” Ilidža 

JIlidžanski dani kulture 
NOĆ SEVDAHA 

5.000,00 

http://www.opcinailidza.ba/
mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba  

Udruženje za očuvanje tradicije i 
razvoj kulturno-umjetničkog 

stvaralaštva „BAŠLIJA“ 

Čuvari tradicije – Prezentacija i promocija kulture i 
tradicije kroz multimedijalnu platformu podcast 
ZMAJEVO LICE 

2.000,00 

Udruženje Kulturno umjetničko 
društvo „BISERI BJELAŠNICE“ 

Smotra folklora obilježavanje „Dani osnivanja 4. Viteške 
motorizovane brigade" 

2.000,00 

Ekološko udruženje „BAMBI“ Likovne aktivnosti djece i mladih u prirodnom okruženju- 
takmičenje u likovnom radu 

4,000,00 

Udruženje „Građanska inicijativa- treći 
pogled“ 

Očuvanje i prezentacija kulturno-istorijskog i vjerskog 
identiteta Srba Ilidže 

5.000,00 

Udruženje Kulturno umjetničko 
društvo „BISERI BJELAŠNICE“ 

Smotra folklore „DANI MZ SOKOLOVIĆ KOLONIJA“ 1.000,00 

 

c) Projekti iz oblasti obrazovanja odobravaju se na teret pozicije Program projekata za razvoj 
kulture, sporta i obrazovanja, sa ekonomskog koda 614322-Transfer neprofitnim 
organizacijama-obrazovanje i mladi. 

 

APLIKANT NAZIV PROJEKTA IZNOS (KM) 

Udruženje za engleski jezik i kulturu 
„English Club“ 

DANI ENGLESKOG JEZIKA-English Language Day 2.000,00 

Udruženje Institut za razvoj mladih 
KULT 

Osnaženi vijećnici i vijećnice – bolji uvjeti za mlade Obuka 
za mlade vijećnike 

4.000,00 

Udruženje za edukaciju, stručno 
usavršavanje i cjeloživotno učenje 
„EDU ARENA“ 

(Re) Kreativno-edukativne i zabavne igre za djecu sa 
poteškoćama u razvoju „DRUGARICA GUSJENICA“ 

6.000,00 

Udruženje za engleski jezik i kulturu 
„English Club“ 

Healthy classroom –Zdrava učionica 1.000,00 

Udruženje roditelja djece i mladih s 
teškoćama u razvoju 
„OSMIJEH NADE“ 

Nauči me-Senzorna integracija 7.500,00 

Udruženje za djecu i mlade 
„NOMINATIV“ 

Pogledaj me ja sam tu 3.000,00 

Udruženje mladih „ELAN“ Pisanje projekata za EU programe i fondove 1.000,00 

Udruženje mladih „ELAN“ Usavršavanje poslovnih vještina 1.000,00 

Udruženje Odred izviđača 
„IGMAN 92“ 

Škola za izviđačke lidere! 2.000,00 

Udruženje „Odred izviđača Rakovica 
9“ 

Logorovanje 2021 2.000,00 

Udruženje Odred izvriđača 
„IGMAN 92“ 

IZVIĐAČI IGMANU 2.000,00 

Udruženje Planinarsko društvo 
„FAMOS“ 

Susret planinara Kantona Sarajevo na Igmanu 2.000,00 

Udruženje Sportsko rekreacijski klub 
KRIS KROS 

Izleti i logorovanje 1.000,00 

Udruženje Planinarsko društvo 
„FAMOS“ 

Pećina Hrid 1.500,00 

Udruženje „Odred izviđača Rakovica 
9“ 

2. Izviđačko takmičenje „Jurkovac  2021“ 1.000,00 

Udruženje građana pogođenih ratnom 
štetom 1991 do 1996 u Bosni i 
Hercegovini 

Unapređenje ljudskih resursa – Volontiranjem do 
stalnog zaposlenja 

1.600,00 

Udruženje Odred izviđača 
„VRELO BOSNE ILIDŽA“ 

Vodna škola “PRVA ZVIJEZDA“ 2.500,00 

Udruženje Sportsko ribolovno 
društvo „ILIDŽA“ 

Mala škola ribolova za mlađu populaciju na području 
općine Ilidža 

2.000,00 

Ekološko udruženje „Aleja“ Zelena učionica 1.000,00 

http://www.opcinailidza.ba/
mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba  

Ekološko udruženje „BAMBI“ Kako učiti djecu i mlade da vole životinje? 4.000,00 

Udruženje „URBANI 
MENADŽMENT“ 

4. Festival zdravog života i kulture življenja – Zdravo ljudi 2.500,00 

Udruženje građana pogođenih 
ratnom štetom 1991 do 1996 u Bosni 
i Hercegovini 

Volonteri kao tim – Zajednički doprinos društvu i okolini 
kroz obrazovnu i radnu sferu 

1.000,00 

Ekološko udruženje „Aleja“ Edukacija o zaštiti i očuvanju okoliša 1.000,00 

Udruženje za poslovno usavršavanje i 
obrazovanje 

Edukacija građana o porocima, savremenog svijeta 
kao što su droga, alkohol, pušenje i drugi toksikološki 
oblici 

500,00 

Udruženje za poslovno usavršavanje i 
obrazovanje 

Aktivnosti koje promovišu odgovoran odnos prema 
prirodi i unapređenju kvaliteta ljudskog života 
(uređenje okoliša) 

500,00 

 

III 
 

Sa aplikantima iz tačke II ove odluke Općinski načelnik zaključit će ugovore koji sadrže prava,  
obaveze i odgovornosti, način praćenja realizacije odobrenog projekta, način praćenja 
namjenskog trošenja sredstava, te elemente opisnog i finansijskog izvještavanja o realizaciji 
projekta. 

 
IV 

 

Novčana sredstva za (su)finansiranje projekata bit će doznačena nakon obostranog 
potpisivanja Ugovora jednokratno ili u ratama u skladu sa prilivom budžetskih sredstava Općine 
Ilidža. Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za finansije. 

 
 

V 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na zvaničnoj web stranici i oglasnoj 
ploči Općine Ilidža. 

 
 
 
 
 
 

DOSTAVLJENO OPĆINSKI NAČELNIK 
1. Služba za finansije 2x 
2. Stručna služba-Kabinet 

općinskog načelnika 1x Nermin Muzur, magistar uprave 
3. Služba za obrazovanje, kulturu, 

sport i mlade 1x 
4. a/a 1x 

http://www.opcinailidza.ba/
mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba

	O D L U K U
	II
	III
	IV
	V

